Рагазінскім. Міліцыя, сфарміраваная Часовым урадам, перайшла ў непасрэднае падначаленне аддзела ўнутраных спраў Аблвыкамзаха.

Прававой асновай арганізацыі новай, савецкай, міліцыі стала пастанова Народнага камісарыята ўнутраных спраў (НКУС) Расійскай Савецкай Рэспублікі ад 28 кастрычніка (10 лістапада) 1917 г. «Аб рабочай міліцыі», якая абвясціла стварэнне міліцыі як выканаўчага органа мясцовых Саветаў рабочых і салдацкіх дэпутатаў. Але ў гэтай сціслай пастанове (складалася з трох кароткіх пунктаў) не былі вызначаны канкрэтныя арганізацыйныя формы міліцэйскага апарату.